Администрация Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024               № 1006

О внесении изменений в муниципальную программу Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области «Формирование

законопослушного поведения участников дорожного движения»,
утвержденную постановлением Администрации Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области
 от 13.11.2019 № 694

 В соответствии с постановлением Администрации Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области от
24.07.2019 № 469 «Об утверждении порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области, их формирования и реализации»,
руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области «Формирование
законопослушного поведения участников дорожного движения»,
утвержденную постановлением Администрации Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области от 13.11.2019
№ 694, (далее – программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области «Формирование
законопослушного поведения участников дорожного движения» (далее –
Паспорт Программы):

1.1.1.В разделе 1 Паспорта строку «Сроки реализации
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «2020-2027
годы»;

1.1.2. В разделе 2 Паспорта абзац 12 слова «в период с 2020 по 2025
годы» заменить словами «в период с 2020 по 2027 годы».

1.1.3. Раздел 4 Паспорта изложить в следующей редакции:
«Реализация Программы предполагает получение следующих результатов:

1. Снижение социального риска.

 2

Значение исходных данных для расчета ожидаемого результата
определяются на основе данных, предоставленных ОГИБДД ОМВД
России по   Азовскому немецкому национальному району.

Ожидаемые результаты (по годам и итогам реализации) приведены в
приложении №1 к муниципальной программе.»

1.1.4. Раздел 5 паспорта подпрограммы изложить в следующей
редакции: «Срок реализации программы с 2020 по 2027 годы. Этапы
реализации муниципальной программы не предусматриваются.»

1.2. Внести в подпрограмму «Повышение безопасности дорожного
движения»» Программы (далее – подпрограмма) следующие изменения:

1.2.1. В разделе 1 паспорта подпрограммы строку «Сроки реализации
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «2020-2027
годы»;

1.2.2. Раздел 4 паспорта подпрограммы изложить в следующей
редакции: «Срок реализации программы с 2020 по 2027 годы. Этапы
реализации муниципальной программы не предусматриваются.»

1.2.3. Раздел 8 паспорта подпрограммы дополнить абзацем
следующего содержания: «Ожидаемые результаты (по годам и итогам
реализации) приведены в приложении №1 к муниципальной программе.»

2. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно
приложению, к настоящему постановлению.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области А.А. Бережного.

Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области                    Д.И. Дизер

Приложение № 1
к постановлению

Администрации Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области от 28.12.2024 №

Приложение № 1

к муниципальной программе Азовского немецкого
национального муниципального района «Формирование

законопослушного поведения участников дорожного движения
 в Азовском немецком национальном муниципальном

районе Омской области»

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области

Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения
(наименование муниципальной программы Азовского немецкого национального муниципального района Омской области)

№
п/п

Ожидаемые результаты
реализации  муниципальной

программы Азовского
немецкого национального
муниципального района
Омской области (далее –

муниципальная программа)

Единица

измерения

Значение

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Программа «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения  в Азовском
немецком национальном муниципальном районе Омской области»

1 Снижение социального риска
проц
ент

0,004 0,004 0,003 0,003 0,002 0,002 0,002 0,002

Подпрограмма: «Повышение безопасности дорожного движения»»

1
Снижение количества
зарегистрированных ДТП

Ед.
94 93 92 91 90 89 89 89